
     



 

            ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA A  RADY MĚSTA TEPLÁ    

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ  z 12. jednání Rady města Teplá, konaného dne 29.6.2023 

A) RM schvaluje: 

1) program 12. jednání rady města Teplá. 

2) odměnu řediteli Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Janu Soulkovi ve výši 50 % částky navržené v příloze. 

3) cenovou nabídku na opravu stávající opěrné zídky a chodníku na hřišti v Teplé, kterou předložila firma František Greguš ve výši 

548.126,-Kč vč. DPH. 

4) žádost Klubu Muzeum Techniky Sokolov v AČR zastoupené Jiřím Zubkem,  o poskytnutí finančního neúčelového daru  ve výši 

5.000,-Kč na 5. ročník rallye historických vozidla. 

5) cenovou nabídku od firmy Jan Daniš na pěstební opatření na vzrostlé vegetaci 12 ks javoru u kaple sv. Kříže a Ondřeje za cenu 

ve výši 52.700,-Kč bez DPH. 

6) bezplatný pronájem prostor bývalé Staré pošty včetně zahrady a parku za městským úřadem  pro MAS Kraj živých vod, z.s. na dny 

8.7.2023 a 18.8.2023 za účelem pořádání  komunitních akcí.   

7) pronájem prostor Staré pošty v Teplé pro Zdeňka Procházku na den 30.9.2023 z důvodu konání oslavy výročí svatby  od 15.00 

do 03.00 hodin za 242,-Kč/hod. vč. DPH. 

8) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 7.000,-Kč na den 2.9.2023 za účelem pořádání Nohejbalového turnaje na kurtu 

Fotbalového hřiště v Teplé pro Josefa Rychtaříka. 

9) přidělení bytové jednotky č. 320 od 1.8.2023 Anně Bradové v Domově s pečovatelskou službou v Teplé. 

10) cenovou nabídku firmy Michal Balický, IČ:66370701 ve výši 207.410,95 vč. DPH na opravu spár a prasklin v lokalitách Popovice, 

Beroun  a v ulici Ke mlýnu v Teplé. 

11) cenové nabídky firmy Opravy a údržby komunikací s.r.o., IČ: 24687421 na opravu komunikace „Seklovy domky - Betlém“ ve výši 

17.847,50,- Kč vč. DPH, na opravu komunikace „Popovice“ ve výši 370.562,50,- Kč vč. DPH, na opravu komunikace „Havlíčkova 

– ke mlýnu“ ve výši 108.143,75,-Kč vč. DPH, na opravu komunikace „Beroun“ ve výši 156.090,-Kč, celkem tedy práce v souhrnné 

částce ve výši 652.643,75,-Kč vč.  DPH. 

12) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření č. 5/2023, 

na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 889.720,- Kč na straně příjmů a o  889.720,- Kč na straně výdajů. 

13) odměnu pro ředitelku Mateřské školy Teplá, p.o. dle Janu Kasíkovou ve výši navržené v příloze. 

 

B) RM  souhlasí: 

 

1) na základě stanoviska Ing. Pavla Bervice – vedoucího vzorkaře, ze spol. Aquatest, a.s. a  Národní referenční laboratoře pro 

hygienu půdy a odpadů,  s odstraněním oplocení na p.p.č. 544 v k.ú. Číhaná u Poutnova, obec Teplá, které je postaveno 

ze železničních pražců a zároveň i z důvodu toho, že se jeho část nachází na pozemku města Teplá na  p.p.č. 501/1 v k.ú. Číhaná 

u Poutnova. 

2) s čerpáním investičního fondu Základní školy v Teplé, p.o. na pořízení tří kompletů interaktivních tabulí vč. příslušenství 

do oddělení školní družiny, v němž by měla působit přípravná třída, do budoucí 9. třídy a do budoucí 1.C od firmy AV MEDIA 

SYSTEMS, a.s. za částku 422.805,76 Kč vč. DPH dle cenové nabídky. 

3) s realizací projektu „Šablony I - OP JAK - ZŠ Teplá“, reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/00066 pro Základní školu v Teplé, 

p.o. 

 

C) RM pověřuje: 

 

1) tajemníka Mgr. Víta Červenku zajištěním smlouvy o dílo a starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené 

pod usnesením RM č. 12/A/3/2023. 

2) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením předmětného daru vedené ve věci vedené po č.j. 12/A/4/2023.  

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 12/A/5/2023. 

4) Karla Maďariče st. zajištěním akcí ve věci vedené pod usnesením RM č. 12/A/6/2023. 

5) Karla Maďariče st. zajištěním akcí ve věci vedené pod usnesením RM č. 12/A/7/2023. 

6) tajemníka  Mgr. Víta Červenku vystavením objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 12/A/10/2023. 

7) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo, do které budou zahrnuty všechny tři akce vedené pod usnesením RM č. 12/A/11/2023. 

 

D) RM nepřijala usnesení ve znění: 

 

1) RM schvaluje odměnu řediteli Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Janu Soulkovi ve výši navržené v příloze. 

 

E) RM bere na vědomí: 

 

1) cenovou nabídku od firmy Silnice Chmelíř na opravu komunikace v prostorách kempu Betlém v majetku města Teplá za cenu ve výši 

210.225,-Kč bez DPH a doporučuje ji zařadit a realizovat v rámci rozpočtu města Teplá na rok 2024.   

2) žádost ředitele Základní školy v Teplé, p.o. o zvážení možnosti instalace kamerového systému v prostorách školní družiny. 

3) informace ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka dle přílohy vedené ve spisové službě pod č.j.: Tep/2723/2023/Taj. 



 

F) RM nesouhlasí: 

 

1) s uvolněním přízemí budovy 1. stupně Základní školy v Teplé, p.o. pro potřeby žáků 1. stupně od školního roku 2024/25 a požaduje 

zajištění výuky ve stávajících prostorách. 

2) s rozšířením kamerového systému dle žádosti uvedené v usnesení RM č. 12/E/2/2023. 

 

USNESENÍ  z 13. jednání Rady města Teplá, konaného dne 12.7.2023 

A) RM schvaluje: 

1) program 13. jednání rady města Teplá. 

2) uzavření smlouvy o dílo se společností Silnice Chmelíř s.r.o. s nabídnutou cenou ve výši 2.416.429,-Kč bez DPH. 

3) nabídku firmy Silnice Chmelíř na opravu komunikace na hřbitově v Teplé je ve výši 149.756,- Kč bez DPH. 

4) Dodatek ke č.1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 12.11.2015  uzavřený s Ondřejem Gozdíkem ml. dle přílohy. 

5) cenovou nabídku Daniela Mallého na udržovací práce malé vodní nádrže na p.p.č. 684/3 v k.ú. Beranov, sazba za odtěžení 

sedimentu je 300,- Kč/m3 a hodinová sazba za nakládku kamene je 980,- Kč/hod dle přílohy. 

 

B) RM bere na vědomí: 

 

1) Protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky: Oprava místní komunikace III. třídy 

Beranovka, Zahrádka a Mrázov. 

2) informace o snížené kvalitě vody a zvyšujícím se suchu v našem regionu a otevře tuto problematiku na zastupitelstvu města. 

 

C) RM pověřuje: 

 

1) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 13/A/2/2023. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením  RM č. 13/A/3/2023. 

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením  RM č. 13/A/5/2023.  

 

 

USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TEPLÁ KONANÉHO DNE 21.6.2023 

V KULTURNÍM DOMĚ  V TEPLÉ 

Zastupitelstvo města:  
 
A/  schvaluje: 
 

1) program 5. zasedání Zastupitelstva města Teplá v doplněném znění. 

2) prodej části p.p.č. 519/1 o výměře 16 m2 v k.ú. Nezdice u Křepkovic, obec Teplá, obec Teplá, Věře Hudouskové za cenu 50, Kč/m2. 

3) pro Jana Veselovského zrušení předkupního práva u p.p.č. 1742/5 v k.ú. Teplá, obec Teplá, které bylo zřízeno pro město Teplá 

podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., na základě Opatření obecné povahy, kterým se vydává územní plán nebo regulační plán (§ 101 

stav. zák.). 

4) dotaci na podporu výstavby domovní čističky odpadních vod pro Vlastu Novákovou ve výši 50.000,-Kč, která byla vybudována 

na p.p.č. 21/4 v k.ú. Horní Kramolín, obec Teplá u č.p. 11, Horní Kramolín a která slouží pro 2 rodinné domy – č.p. 11 a č.p. 9, kdy 

celkové náklady činily 126.800,-Kč. 

5) schvaluje záměr pořízení změny Územního plánu Teplá, uplatněný panem Jaroslavem Bartoškou, (podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, přičemž schvaluje řešení 

změny v rámci pořizování změny č. 6 Územního plánu Teplá a schvaluje její pořizování zkráceným postupem (podle § 55a 

stavebního zákona), změna prověří: 

- změnu funkčního využití z ploch Občanského vybavení – ostatní služby (OV) a Bydlení individuální venkovského typu (BV) 

na plochu Rekreace hromadné (RH), na p.p.č. 480/17, 480/34, části p.p.č. 480/27, st.p.č. 196 a 294, vše v k.ú. Klášter Teplá. 

6) účetní závěrku města Teplá za rok 2022, sestavenou k 31.12.2022 na základě předložených výkazů: rozvahy, výkazu zisku a ztráty 

a přílohy k účetní závěrce. 

7) Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 6/2023/EK o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Teplá na rok 2023 

pro Folklorní soubor Stázka, z.s. dle přílohy. 

8) stažení žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení v rámci plánované tlakové kanalizace v Nádražní ulici v Teplé. 

9) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 50.000,-Kč  paní Marii Křížové, bytem Hoštěc 24. 

 

B/  bere na vědomí: 

 

10) určení ověřovatelů zápisu z 5. zasedání ZM Jaroslava Kehrta a Ing. Radka Větrovce. 

11) ověření    zápisu    z 4.   zasedání   ZM Václavem Provázkem a Zdeňkem Purkytem. 



12) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE—12-0018833/VB/003 Teplá, CH, Teplá, p.p.č. 77, vNN, kNN 

se společností ČEZ Distribuce, a.s., pro zmocněnce SUPTel, a.s. 

13) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0019947/VB/002 Teplá, CH, Nezdice u Křepkovic, p.p.č. 20, vNN, 

kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., pro zmocněnce SUPTel, a.s. 

14) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0007448/SOVB/VB/22 Staré Sedlo u Teplé (CH), vývod Teplá, vNN 

se společností ČEZ Distribuce, a.s., pro zmocněnce SPIE Elektrovod, a.s. 

15) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-0000822, Teplá, KV, ul. Máchova, kNN, vNN se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., pro zmocněnce SUPTel, a.s. 

16) rozpočtová opatření č. 2/2023  a č. 3/2023 dle  přílohy. 

 

C/ zamítá: 

 

17) prodej části p.p.č. 845/4 v k.ú. Hoštěc, obec Teplá, v majetku města Teplá, paní Andree Gulabové. 

 

D/ nevyužije: 

 

18) nabídky Státního pozemkového úřadu ve věci privatizace majetku státu formou přímého prodeje a to ke st.p.č. 37/1 a st.p.č. 37/2 

v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá. 

 

E/ projednalo a schvaluje: 

 

19) závěrečný účet města Teplá za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

 

 

     OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ - červen 2023 

                          

Letošní červen byl většinou slunečný, teplý a také poměrně suchý.  

Desetkrát svítilo sluníčko na obloze bez mráčků celý den, osmkrát bylo převážně slunečno s občasnou oblačností, třikrát bylo 

slunce a oblačnosti napůl, v osmi dnech bylo více oblačnosti než sluníčka a jedenkrát bylo zataženo celý den. 

V červnu nám zde spadlo 38 milimetrů srážek, což je o 39 milimetrů méně, než činí dlouhodobý srážkový průměr Karlovarského 

kraje pro tento měsíc. Přívalové deště a silné bouřky, před kterými nás meteorologové několikrát varovali, se nám vždy nějak 

vyhnuly, a tak nejvydatněji nám zde zapršelo až poslední den, kdy ale spadlo pouhých 16 milimetrů. 

 
leden  únor březen duben květen červen celkem 

Celý den slunečný 1 6 5 2 9 10 33 

Den z větší části slunečný 2 4 3 3 10 8 30 

Den polojasný 2 3 0 6 6 3 20 

Den z větší části zatažený 7 3 4 7 1 8 30 

Celý den zatažený 19 12 19 12 5 1 68 

Srážky v Teplé v milimetrech 31 42 80 44 22 38 257 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V kraje 57 45 52 39 63 77 333 

Tolik k letošnímu červnu a za měsíc u červencových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou zdraví      OLČA   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

Během letních prázdnin bude knihovna Teplá uzavřena v době:  

                    od 07. do 11. srpna 2023 včetně. 

     Děkujeme za pochopení a přejeme krásné prázdniny. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 



 

                 POLICIE ČR – KARLOVARSKÝ KRAJ:   Bezpečné prázdniny zejména u vody 

                          

 

Užijte si příjemné chvíle u vody bez starostí. 
 

Dětem začaly prázdniny a dospělým období dovolených. Počasí přeje zejména letním radovánkám a jednou z nich je pobyt u vody. 

Ten může být zpříjemněním horkých slunečných dní, ale také noční můrou, pokud opomeneme základní pravidla bezpečného pobytu 

u vody. 
 

Ať už se jedná o pobyt u přírodních vodních ploch, u bazénů na koupalištích či u bazénů v domácím prostředí, základní pravidla jsou 

pro všechny případy stejná či obdobná: 
 

- Nechoďte se koupat sami, i dospělí mohou náhle zkolabovat či tonout. 

- Nepodceňujte nebezpečí vody. 

- Nechoďte do vody, pokud jste rozpálení nebo unavení. 

- Plavte nejdříve hodinu po jídle. 

- Mějte u sebe vždy nějakou záchrannou či plovoucí pomůcku. 

- Nenechávejte děti bez dozoru i v případě, že je u bazénu plavčík. 

- Naučte se první pomoc při tonutí. 
 

Se zaměřením na konkrétní případy si pak můžeme připomenout několik konkrétních zásad  

bezpečného pobytu u přírodních vodních ploch: 

 

- Neplavte a neskákejte do vody v neznámých místech. 

- Neplavte daleko od břehu, máte-li tuto potřebu, zajistěte si vhodný doprovod. 

- Neplavte do plavební dráhy a blízkosti plavidel. 

- Na plavidla patří děti pouze s řádně oblečenou a upevněnou záchrannou vestou. 

- Na lodích a jiných plavidlech dodržujte všechna bezpečnostní pravidla. 

- Nekoupejte se v blízkosti jezu, přehrady či hráze. 
 

Bezpečný pobyt u bazénu na koupalištích: 

- Před vstupem do bazénu se vždy řádně osprchujte a umyjte mýdlem. 

- V prostorách bazénu choďte pomalu, hrozí nebezpečí uklouznutí a úrazu. 

- Nechoďte do bazénu bez dozoru, nepodceňujte nebezpečí vody. 

- Chovejte se ve vodě ohleduplně, bazén nepatří jen vám. 

- Dodržujte pravidla bezpečnosti na vodních atrakcích (tobogány, skluzavky…). 

- Neskákejte do bazénu mimo vyznačená místa. 

- Na hloubku patří zdatní plavci nebo děti s dozorem a plaveckou pomůckou. 

- Rodiče musí své děti stále hlídat, plavčík nemůže být všude. 

- Jídlo k bazénu nepatří, stejně jako skleněné nádoby. 
 

Bezpečný pobyt u domácího bazénu 

- Využívejte oplocení nebo sítě i u jezírek či rybníčků. 

- Domácí bazény opatřete zastřešením, oplocením nebo jiným zabezpečovacím systémem. 

- Neskákejte do bazénu po hlavě, hrozí uklouznutí na okraji i náraz o dno nebo stěnu. 

- Myslete na veškerá možná rizika – těmi může být například i studna, zahradní koryto, vědro s vodou apod. 
 

I při dodržování výše uvedených zásad se však může stát nehoda, a proto doporučujeme všem, aby se naučili základy první pomoci 

při tonutí, která je v rizikových situacích značnou výhodou při záchraně života cizích osob, ale i vašich blízkých. Užijte si prázdniny 

u vody bez starostí. 
 

Policisté Karlovarského kraje vám přejí příjemné a bezpečné prožití letních radovánek u vody!                  kpt. Bc. Zuzana Churaňová 
 

 

 

                          PODĚKOVÁNÍ  PANU  PHUC  NGUYEN  HUU 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Rádi bychom na tomto místě poděkovali provozovateli obchodů s potravinami v Teplé panu Phuc Nguyen Huu, v naší obci známému 

jako „Mireček“ za to, že se zachoval příkladným způsobem, když 14.7.2023 odevzdal nalezenou peněženku, a to včetně finanční 

hotovosti přesahující 4.000 Kč, a předal ji jejímu majiteli panu Josefovi H. (84 let), který tuto peněženku ztratil dne 12.7.2023 

bezprostředně po nákupu potravin v Teplé. 

Děkujeme jménem pana Josefa i za Městský úřad Teplá 

 



 

BUĎME V OBRAZE SKUTEČNOSTI – téma fyzické tělo člověka a jeho pět smyslů - hmat  

_______________________________________________________________________________________________ 

„Filozofové zhusta propadají stavu, kdy ztrácejí hmat pro svět a dívají se na život abstraktně jako na šachovou partii. Svěřit se vládě 

těchto filozofů znamenalo by něco takového jako klást dynamit k základům všech institucí.“  Ferdinand PEROUTKA, 1941, český novinář 

a publicista  

 

 „Socha je pro hmat, malba je pro zrak. Chtěl jsem udělat sochu pro zrak a obraz pro hmat.“  Richard ARTSCHWAGER, 1923 – 2013, 

americký výtvarník 

 „Stavíme sochy ze sněhu, a pak pláčeme, že při doteku tají.“ Walter SKOTT, 1771-1832, skotský literát 

„Láska prochází dotekem, ne zrakem.“ Neznámý autor 

„Když chceme chytit za srdce, jsou všechny doteky dovoleny.“ Stanisław Jerzy LEC,1909 - 1966 polský spisovatel  

Definice hmatu nám říká, že je to fyzický vjem, jeden z pěti smyslů člověka, který se sám skládá ze souboru několika různých smyslů, které 

pomocí receptorů umístěných v kůži umožňují získávat informace z bezprostředního okolí. Hmat je ze všech pěti smyslů nejméně poruchový 

a při poškození pokožky po jejím zahojení se obnovuje. Hmatem vnímáme doteky, tlak, bolest, chlad, teplo, vpich, vibrací a jiné. 

Nejcitlivější místo hmatu jsou konečky prstů, pak na špičce jazyka, a nejméně citlivá místa jsou na zádech. Hmatová čidla jsou však 

rozprostřena po celé kůži. Tato hmatová tělíska jsou ve tvaru miniaturního zrnka vrstvena a napojena na některé nervy tak, aby v podkožním 

pojivu dlaně, chodidla, prstů, v okolí kloubů, ale i v okruží střevním vytvářela při svém projevení žádoucí informace pro nervový systém celé 

bytosti jedince.  

Hmatem se rozeznává kvalita povrchu předmětu, jako je hladkost, drsnost, soudržnost, spojitost, tuhost, pevnost, hutnos t, velikost, tvar 

a směr pohybu. Hmat je důležitý při jakékoliv práci a činnosti, při které používáme ruce. Hmatem při doteku vysíláme impulz přes míchu 

do mozku, který pak určuje reakci jako obranu proti nebezpečí, ale také postupy při činnosti a tvorbě. Vše skutečné i pomyslné zakoušíme 

receptory na vlastní kůži, abychom uvěřili a pak konali.                                     

 

V životě a lidském konání se hmat uplatňuje např. při hře na hudební nástroje, a to buď hrou na strunné nástroje přiložením prstů na struny 

hmatníku, kdy pohybem a tlakem na struny vytváříme různorodost jejich znění, nebo silou úderu na klávesnici, nebo délkou stisku 

na dechovém nástroji, který se projeví na délce tónu. 

Nevidomí lidé čtení očima nahrazují čtením hmatem pomoci Braillova písma sestaveného z bodových výstupků vyjadřující text, který se pak 

pomocí konečků prstu čte. Taktéž pomocí hmatu ohmatem si nevidomí představují tvar předmětu.  

Hmatové kožní lišty využívá Daktyloskopie, která zkoumá otisky prstů s jejíž pomocí se určuje kriminální osoba nebo identifikuje oběť. 

Podstata hmatu také souvisí s Reflexní terapií, která se zabývá oboustrannou masáží bodů na rukou i nohou, kde jsou body 

podporující činnosti orgánu fyzického těla. Masírováním patřičného místa se povzbuzuje činnost daného orgánu, který se vrací do své určené 

činnosti.      

Hmat je nedílnou součástí života nejen u člověka, ale i zvířat, které pomocí chlupů a vousů, jako např. kočka domácí, se v noci za jejich 

pomocí dovede pohybovat a orientovat v prostoru.    

ÓDA NA HMAT 

Dotek nám probouzí hmat,                                Hmatem umělec  

který nám určí stav předmětů -                          tvaruje sochu i nádoby z hlíny 

hladkost - drsnost                                              i jakost materiálu dřeva, kamene a kovu.   

suchost - vlhkost 

jemnost - hrubost                                               Hmatem lékař 

měkkost - tvrdost                                               určí diagnózu a stanoví chorobu 

                                                                           při operaci nalezne skrytou polohu orgánu 

Hmatu vděčíme 

za pocit příjemnosti dotyku,                              Hmatem zemědělec  

ale i upozornění na tělesnou újmu.                    pozná bonitu a kvalitu půdy 

                                                                           zralost obílí, ovocných plodu a zeleniny. 

Hmatem pocítíme 

bolest horkého předmětu,                                  Hmatem člověk  

ale i chlad ledového skupenství.                        ohodnotí a potvrdí informace  

                                                                           svých bratrů smyslů,   

Hmatem švadlena                                              prospěšnost i špatnost všeho toho                                                                                                                    

pocítí hebkost sametu                                        co k životu potřebuje. 

a teplo vlněné a bavlněné látky. 

 

Buďme vděční za funkčnost a činnost pěti smyslů fyzického těla. Každý den pochvalme je a poděkujme jim za nenahraditelné 

služby, jenž nám prokazují.  

 

Roman Josef Dobias                                                                                                                                       Pokračování příště  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Braillovo_p%C3%ADsmo


                        ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ 
_________________________________________________________________________________________________ 

Co nám ředitel může zajímavého psát o škole během prázdnin? Jsou prázdniny a škola téměř nikoho nezajímá. Prázdniny jsou ve své 

polovině a na školu určitě děti nemyslí. I přesto věnujte několik minut následujícím řádkům. 

Poslední dny školního roku nejsou věnovány jen vracení učebnic, úklidu tříd a šaten. Stalo se tradicí, že na závěr školního roku měří 

žáci celé školy své síly v různých sportovních soutěžích. V pondělí 26. června byly zahájeny sportovní hry žáků 1. stupně. Ve dvou 

kategoriích, 1. – 3. ročník a 4. – 5. ročník, se žáci utkali ve vybíjené a ve fotbale. O den později, tedy v úterý 27. června, se odehrála 

zajímavá utkání ve vybíjené a ve fotbale mezi žáky všech ročníků 2. stupně. Kdo vyhrál? Vyhráli všichni, nejen ti, co se potili 

na hřišti, ale také všichni ostatní, kteří své kamarádky a kamarády na hřišti hlasitě povzbuzovali. 

Ve středu 28. června se na fotbalovém hřišti konaly Olympijské hry, které byly zahájeny tradičním během zástupců tříd s olympijskou 

pochodní a následným zapálením olympijského ohně. Žáci 9. třídy slavnostně vyvěsili olympijskou vlajku. Letos poprvé si každá 

třída vyrobila svou olympijskou vlajku. Všechny vlajky byly po celý den vyvěšeny tak, aby si je všichni mohli prohlédnout. V rámci 

olympijských her se soutěžilo v šesti disciplínách – skok daleký, trojskok, hod kriketovým míčkem, sprint, lukostřelba a vytrvalostní 

běh. Nově zařazená lukostřelba se těšila velké oblibě. Celý den se vydařil, i když při slavnostním vyhlašování nejlepších nás potkala 

nepříjemnost v podobě náhlé zdravotní indispozice jedné žákyně. 

Ve čtvrtek 29. června se od 16:00 hodin v Kulturním domě v Teplé uskutečnilo slavnostní ukončení povinné školní docházky žáků 

9. třídy. Tradiční akce na závěr školního roku se tentokrát neuskutečnila v Kapli Nejsvětější Trojice. Více prostoru, více návštěvníků, 

více krásných a nezapomenutelných zážitků. Všem vycházejícím žákům přejeme hodně štěstí a úspěchů na dalších cestách životem. 

Prázdniny oficiálně začaly v pondělí 3. července a skončí v pátek 1. září. Není to chyba, nový školní rok začne až (už) v pondělí 

4. září. Během prázdnin si žáci nepochybně odpočinou od školních povinností. Dovolenou si užívají i zaměstnanci školy. Ve škole ale 

není úplně prázdno. Během prázdnin chceme stihnout výměnu poškozených desek některých žákovských lavic ve třídách 2. stupně. 

Pro žáky 4.A, kteří budou v novém školním roce v budově 2. stupně, máme objednaný nový nábytek. Zaměstnanci technických služeb 

v první polovině července provedli opravu dlažby u vstupu do budovy 1. stupně. V druhé polovině července proběhla oprava podlahy 

na chodbě v přízemí budovy 1. stupně. Tradičně byly provedeny opravy žaluzií. V pondělí 17. a v úterý 18. července byly 

namontovány tři nové interaktivní tabule. Během prvního a druhého prázdninového týdne bylo vymalováno jedno oddělení školní 

družiny a všechny tři třídy v přízemí budovy 2. stupně. S určitými komplikacemi se podařilo provést opravu části požárního vodovodu 

mezi sklepem a přízemím v budově 2. stupně. 

V závěru článku, který byl zveřejněn v předchozím vydání Tepelského zpravodaje, jsem veřejnost informoval o krocích, které děláme 

ve věci zřízení přípravné třídy. Krajský úřad Karlovarského kraje žádosti města Teplá o souhlas se zřízením přípravné třídy vyhověl. 

Nyní děláme vše potřebné k tomu, aby přípravná třída mohla v novém školním roce fungovat. Aktuálně máme přihlášeno deset dětí, 

což je minimum pro zřízení přípravné třídy. V 1. oddělení školní družiny, kde bude přípravná třída v dopoledních hodinách mít své 

zázemí, máme nově vymalováno a máme tam také nově nainstalovanou interaktivní tabuli. 

Kromě již uvedeného také během prázdnin chystáme vše potřebné k zahájení nového školního roku. Opět budeme mít dvě první třídy. 

To znamená, že do budovy 2. stupně musíme přemístit dvě třídy 1. stupně. Konkrétně to bude 1.C a již výše zmíněná budoucí 4.A . 

Třída navíc znamená novou paní učitelku do 1. třídy. V budově 1. i 2. stupně se budou některé třídy stěhovat. Vše potřebné se žáci 

i jejich zákonní zástupci dozví nejpozději 4. září. 

Informace o škole a fotografie z akcí, kterých se žáci zúčastnili, jsou zveřejněny na webových stránkách školy www.zstepla.cz. 

Žákům, jejich zákonným zástupcům i všem ostatním přeji krásný zbytek prázdnin.               Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zstepla.cz/


                
                                      TURISTICKÝ  KURZ 
____________________________________________________________________________________________________ 

V předposlední týden v červnu jsme absolvovali turistický kurz v Konstantinových lázní. V pondělí ráno jsme se setkali před školou 

a vyrazili do kempu La Rocca, po cestě jsme se stavili v Železničním muzeu v Bezdružicích. Ubytovali jsme se v překrásných 

chatkách. Druhý den nás čekal pochod k Panně Marii ve skále a na zříceninu hradu Gutštejn. Odtud jsme pokračovali do lomu 

Hradišťský vrch, kde si někteří zaplavali a vyzkoušeli paddleboardy. Místo obědů jsme dostávali svačinky v podobě sekané/řízku 

s chlebem a hořčicí. Každý večer nesměla chybět samozřejmě přehazka, kterou si všichni moc užili. Tento den se na nás přijeli 

podívat i naše milované jazykářky a přivezly spoustu dobrot. Třetí den jsme ráno šli pěšky do Břetislavi, kde jsme čekali na  vlak, 

kterým jsme jeli do Pňovan. Byli jsme se koupat v přehradě Hracholusky, kde si někteří půjčili i šlapadla. Po návratu zpátky se nám 

otevřel bazén, který hned někteří šli vyzkoušet, zbytek si šel dát dvacet. Dostali jsme kvíz o prověření našich znalostí a pozornosti 

z cest a poté sladkou odměnu. K večeru přijela naše oblíbená paní učitelka Lukášková. Čtvrtý den jsme vyrazili, opět pěšky, 

na zříceninu hradu Krasíkov a poté šla polovina na Ovčí vrch a polovina na Dvůr Krasíkov za zvířátky. Konečně po třech dnech jsme 

neměli oběd formou svačinky, ale výtečné rýže, kterou si každý přidal. Po obídku jsme šli opět do bazénu a kluci, jako každý den, 

hráli fotbal s panem učitelem Keplem. Samozřejmě nás navštívil i pan ředitel, který s sebou vzal i zákusky, a pak s námi poseděl 

u táboráku, kde jsme si opekli buřty. V noci byl hrozný slejvák a bouřka, a všichni se báli, že jim odletí střecha nad hlavou. Ráno to 

někteří vzdali a cestou zpět šlo jen 13 odvážných z 18. Někteří se neobešli bez puchýřů a hrozné bolesti nohou. Po návratu jsme byli 

všichni rádi za naše domovy. Moc děkujeme našim učitelům, kteří nás celý týden 

chránili a užili si s námi spoustu legrace. 

A moudro nakonec: 

 „Za každým kopcem, přijde další.“ 

DĚKUJEME, BUDETE NÁM CHYBĚT.                                                                                                          

9. milovaná třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 

 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

(i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 

 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


                                                                          

                                                    BINGO  v  DPS 

____________________________________________________________________________________________________ 

Ve čtvrtek 20. července u nás proběhlo první soutěžní 

odpoledne v BINGU, které pořádala Pečovatelská služba 

v Teplé, p. o. ve spolupráci s Komisí pro občanské záležitosti. 

Sešli jsme se s našimi zájemci o tuto hru a soutěžili jsme 

o drobné ceny. V patnácti soutěžních kolech bylo odměněno 

patnáct vítězů, a to někteří dokonce opakovaně. O zábavné 

odpoledne plné napětí se postarala paní Jana Veselovská, 

členka komise pro občanské záležitosti. Děkujeme za příjemné            

a dobře naplánované hry a těšíme se na druhé soutěžení 

v BINGU už 24. srpna. 

Mgr. Jana Leheňová, ředitelka PS v Teplé, p. o. 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------- 

 

 

 

 



 

          TRINACIONÁLNÍ  SETKÁNÍ  V BUTZBACHU  S  HASIČANKOU 

                          

V našem partnerském městě Butzbach proběhly od pátku 23.6. do neděle 

25.6.2023 již počtrnácté tradiční Slavnosti vína. Součástí oslav byla také 

oslava 100. výročí hudební tradice hasičské kapely FEUERWEHRMUSIK 

BUTZBACH. Kapela Feuerwehrmusik Butzbach Kirch-Göns nám v Teplé 

zahrála loni na Přehlídce dechových hudeb a slavnostech města 19. srpna, 

a tehdy pozvala naši Hasičanku na oslavu tohoto významného výročí 

do Butzbachu. Slavnosti vína v páteční podvečer slavnostně zahájil 

starosta Butzbachu pan Michael Merle s princeznou slavností Chiarou D. 

Schäfer a předsedou okresního úřadu Wetterau panem Janem Wecklerem. 

Hosty na pódium byli také zástupci delegace z partnerského města 

Butzbachu, z francouzského Saint Cyr l´École se starostkou paní Sonia 

Brau a radním Freddy Clairembaultem, a delegace z Teplé v čele 

s místostarostou panem Martinem Klepalem. Oba zástupci delegací 

poděkovali za pozvání a vyřídili srdečné pozdravy ze svého města.  

V sobotu dopoledne byla pro obě delegace zajištěna prohlídka 25 km vzdáleného historického města Wetzlar. Katedrála ve Wetzlaru 

je jednou z nejstarších simultánních katedrál, kterou od dob reformace společně využívá katolická i evangelická církev. V roce 1772, 

tj. loni tomu bylo 250 let, co nám velmi známý Johann Wolfgang Goethe na přání svého otce 

nastoupil k Říšskému komornímu soudu ve Wetzlaru. U soudu se moc často neobjevoval, 

zamiloval se tam do Lotty – mladičké Charlotty Buff, snoubenky svého kolegy. Lotta 

mladého Goetheho musela odmítnout, neboť již byla zaslíbena jinému. Nenaplněná láska 

Goetheho inspirovala k sepsání dopisového románu Utrpení mladého Werthera. V rámci 

každoročního Goethova léta tu na jednom z historických náměstí právě hrála místní dechová 

kapela Blasorchester Wetzlar-Garbenheim, které v parném dni naši hudebníci z Hasičanky 

bezprostředně a pohotově nabídli záskok. 

 

Odpoledne v Butzbachu na „nejkrásnějším hesenském náměstí“ zahrálo spoustu báječných dechových kapel včetně místní kapely 

Feuerwehrmusik Butzbach Kirch-Göns, francouzské kapely Saint Cyrienne a naší Hasičanky. Největším hudebním zážitkem na závěr 

bylo vystoupení všech těchto tří kapel společně. Hudební těleso složené z téměř 50 hudebníků profesionálně dirigovala kapelnice 

německé hasičské kapely Feuerwehrmusik Butzbach Kirch-Göns paní Petra Scholl. Vedle několika skladeb zazněla i Evropská 

hymna, Óda na radost, a radost to opravdu byla. Návštěvníci slavností byli nadšení, byl to opravdu silný a nádherný hudební zážitek. 

 

 

 



 

V Muzeu města Butzbach se pak konal slavnostní večer u příležitosti 

stvrzení 15. výročí partnerství města Butzbachu s francouzským 

městem Saint Cyr l´École. Pozvaní zástupci delegace z Teplé také 

přispěli slavnostním projevem a gratulací oběma partnerům. Všichni 

přítomní si pak měli možnost prohlédnout výstavu karikatur 

pod názvem Německo-francouzské přátelství.  

Všichni si z tohoto trinacionálního setkání odvezli cenné a krásné 

zážitky. Představitelé Města Teplá by na tomto místě rádi upřímně 

poděkovali všem muzikantům Hasičanky a jejich kolegyni a kolegům 

pod vedením Jaroslava Mikulenky a Martina Hemzy za úžasnou a 

velmi úspěšnou prezentaci města, krásný hudební zážitek a významný 

podíl na spoluvytváření skvělé atmosféry a dobrého jména našeho 

města v zahraničí.                                                      Věra Miková 

 

 

 

 

 

                             PIETNÍ  VZPOMÍNKA  NA  OTTU  ŠTĚPÁNKA 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

Veliké poděkování OMS (okresní myslivecký spolek) Karlovy Vary, majitelce chovatelské stanice Malých Münsterlandských ohařů 

paní Janě Šmídové ze Žlutic a myslivcům z Teplé za uskutečnění pietní vzpomínky na našeho váženého občana pana Ottu Štěpánka 

u příležitosti pořádání memoriálu nesoucí jeho jméno. Dne 23.6.2023 se na hřbitově v Teplé konala pietní vzpomínka na pana 

Štěpánka, kde nás při této vzpomínkové akci k uctění památky doprovázelo trubačské trio pod vedením Otty Štěpánka mladšího. 

K zakončení se položila za všechny přítomné rodinné příslušníky a myslivecké přátele květina na hrob pana Štěpánka. Na rozloučení 

zazněla skladba pod názvem ,,Münsterland“ v podání trubače Jaroslava Kehrta.  

 

Za organizační skupinu Jaroslav Kehrt 

 



 

GRATULACE NAŠEMU VÍTĚZNÉMU TROJBOJAŘI – rozhovor se ZOLTÁNEM KANÁTEM 

                          

Ve dnech 5.7.- 9.7. 2023 uspořádal Český svaz silového trojboje v Kongresovém centru Parkhotelu 

v Plzni Mistrovstí Evropy masters v silovém trojboji v podpůrném vybavení. Z této soutěže se nám 

do Teplé vrátil náš skromný a skvělý kolega ze Střediska místního hospodářství města Teplá 

a kamarád ZOLTÁN KANÁT s novými světovými rekordy a ověnčený dalšími medailemi. Pokorně 

smekáme před jeho sportovními výkony. 

Nyní je Zoltán Kanát již pětinásobný mistr světa a osminásobný mistr Evropy. Připomeňme si 

nejdříve některé jeho předchozí sportovní úspěchy: 

Pět nejlepších dosavadní umístění ve váhové kategorii do 120 kg, získané 1. pořadí: 

2011 Mistrovství Evropy masters  Masters 1 870.0 

2013 Mistrovství světa masters  Masters 2 895.0 

2014 Mistrovství světa masters Masters 2 850.0 

2015 Mistrovství Evropy masters Masters 2 840.0 

2014 Mistrovství Evropy masters Masters 2 835.0 

2021 Mistrovství světa masters Equipped  Masters 2 812.5 

Nejlepší výsledek: squat 330.0, bench-press 255.0, deadlift 300.00, 

total 870.0 

Mistr světa EQUIPPED  

2009  M1 do 110 kg Ostrava  

2013  M2 do 120 kg Orlando, USA 

2014  M2 do 120 kg  Plzeň 

2016 M2 do 120 kg Tallinn, Estonsko 

(2017  na MS M2 do 120 kg Sundsvall, Švédsko, druhý) 

2021 M2 do 120 kg Oradea, Rumunsko 

2023  M3 do 120 kg Plzeň 

Mistr světa CLASSIC 

(2015  M2 do 120 kg Salo, Finsko, druhý)  (2019 M2 do 120 kg Helsingborg druhý) 

2023  M3 do 120 kg Budapešť 

Mistr Evropy EQUIPPED 

2011 M1 do 120 kg Plzeň 

2014  M2 do 120 kg Plzeň 

2015  M2 do 120 kg Plzeň 

2016  M2 do 120 kg Plzeň 

2021  M2 do 120 kg Plzeň 

2023  M2 do 120 kg Plzeň 

Mistr Evropy CLASSIC 

2023  M3  do 120 kg  

Budapešť, Maďarsko 

 

Zoltán Kanát má za sebou také 11 světových a evropských rekordů ve váhové kategorii do 120 kg EQUIPPED v Plzni a v Orlandu, 

Florida, z toho je 6 rekordů stále ještě nepřekonaných. 

Ve váhové kategorii do 120 kg CLASSIC (RAW) vybojoval 12 světových a evropských, a to v Budapešti, v Helsingborgu ve Švédsku 

a v Calgary v Kanadě. Z nich ještě 5 rekordů stále nebylo překonáno.  

V úterý 6. července odpoledne zvítězil Zoltán Kanát v kategorii master M3 do 120 kg absolutně: ve dřepu (285 kg) 

a trojboji (780 kg) překonal světový rekord a v mrtvém tahu (277,5 kg) překonal evropský rekord. Je to další 

ohromný úspěch v jeho kariéře.  

Požádali jsme při této příležitosti Zoltána o krátký rozhovor: 

Zoltáne, co jsi očekával od letošní soutěže a počítal jsi s takovým skvělým umístěním? 

Výkon jsem chtěl mít lepší, a výsledek – s tím jsem počítal. 

Závodíš již tradičně za svůj sportovní klub SK Olympia Zlín, vzpomeneš si ještě někdy na své začátky? A v kolika letech jsi 

s tímto sportem vlastně začínal?  

Vzpomínám si na své začátky. Začal jsem cvičit z nudy v 25 letech. Po dvouletém cvičení mě kamarád ze Spartaku Chodov ukecal 

na  první závody, který jsem vyhrál a kvalifikoval se na svoji první republiku, kde jsem skončil třetí ve váze do 90 kil. Pak se to 

jenom nabalovalo. 



Očekával jsi někdy, že to dotáhneš takto daleko a uplatníš se skvěle v celosvětovém měřítku? 

Bylo to pro mě tenkrát nepředstavitelné. 

Ne všichni jsou do tohoto sportu zasvěcení, připomeňme si tedy jednotlivé disciplíny: Silový trojboj, nebo-li powerlifting, je 

silový sport. Soutěží se vždy ve stejné váhové kategorii a věkové kategorii. Závodí se v závodech Equipped, kdy se používají 

tzv. superdresy, tedy velmi těsné a tvrdé dresy ze syntetických materiálu, nebo jiné dresy, a v závodech RAW (bez těchto 

dresů). Měl jsi velké úspěchy v závodech RAW, hlavně na začátku své kariéry, kdy ještě nebyly takové možnosti jako dnes. 

Mnoho let se již soustředíš na závody EQUIPPED, které mají něco do sebe. Vysvětlíš čtenářům rozdíl ze svého pohledu? 

RAW může dělat každý, to znamená bez těch podpůrných dresů se trénuje běžně, i ve fitkách, a není to tak náročné na techniku 

provedení cviku. EQUIPPED dělají velice zkušení závodníci. Toto obsahuje perfektní techniku a je to o velké bolesti, a náročné 

na psychiku. Protože v EQUIPPU se zvedají daleko větší váhy a je to daleko nebezpečnější na úraz. 

V powerliftingu se hodnotí každá disciplína zvlášť, a pak celkový součet, který je pro danou 

soutěž nejdůležitější. Disciplíny jsou následující: 

• dřep (squat) 

• bench-press (soupažný tlak na rovné lavici s velkou činkou) 

• mrtvý tah (rovněž pozved, anglicky deadlift), tj. zvednutí obouručně velké činky ze země 

z mírného podřepu a s narovnaným trupem 

Je nějaká disciplína, kterou máš raději a proč? 

Raději mám dřep a bench-press, nemám rád mrtvolu. Mrtvé tahy jsem prostě neměl nikdy rád, i když 

tam držím evropské rekordy, jak v RAW, tak v EQUIPPU. V dřepu držím světové i evropské rekordy. 

Trojboj je velmi náročný sport jak fyzicky, tak psychicky, především pak na této vysoké úrovni. 

Ano, je to tak. Mezinárodní závody jsou na psychiku daleko náročnější než národní, je tak krátký čas 

na regeneraci a na přípravu na další disciplínu. 

Vím, že trénuješ bez trenéra, spíše sám trénuješ i sportovně úspěšné členky rodiny, svou ženu Editu a dceru Míšu, které také 

dosahují skvělých výsledků v mezinárodních soutěžích.  

Největší úspěchy manželky – 2. na mistrovství Evropy a je držitelkou mnoha národních rekordů v kategorii žen M1. Míša – 2x druhá 

v Evropě v dorostenkách a jako dorostenka drží totál 400 kg. 

Sám člověk v tomto sportu trénovat vlastně ani nesmí, je to tak?  

Není to tak, může trénovat sám, ale je dobré mít bezpečnostní rám kvůli nebezpečí úrazu. Se sparring partnerem je to daleko lepší, 

a hlavně motivační.  

Jak hodně a často tedy trénuješ? 

2x až 3x týdně, záleží na fázi přípravy. 

Trénujete tedy i společně, celá rodina? 

Ano, trénujeme, když nám vyjde čas, a je to daleko lepší. Hecujeme se 

a korigujeme technické chyby. 

Musíš v souvislosti s tímto sportem dodržovat nějaká omezení v oblasti 

životního stylu, gastronomie apod.? 

Nemusím dodržovat nic. Dokonce jednou za tři měsíce daruji krev. Byl mi udělen 

Zlatý kříž, mám za sebou 118 odběrů krve. 

Zbývá Ti ještě čas na jiné koníčky?  

Samozřejmě. Třeba gaučink. Času je dost i na práci kolem domu. Svou dovolenou vyčerpávám na mezinárodní závody. 

Jak je to s financováním takového sportu? 

Bez sponzorů a brigády bych se nikdy nepodíval na mezinárodní závody do světa, konkrétně do Ameriky, Kanady a po Evropě. 

Naštěstí jsi měl příležitost procestovat velkou část světa. Odkud sis přivezl nejkrásnější nebo nejzajímavější zážitky? 

Florida, Orlando – sportovní zážitek byl můj první světový rekord, který je dodnes v Evropě nepřekonán. Bylo to v roce 2013. 

Další byl v Calgary ve Skalistých horách, s manželkou a s dcerou jsme potkali medvědici grizzly s třema mladýma. Medvědí rodinka 

nám přešla přes cestu.  

A hlavně jsem při tomto cestování poznal mentalitu a život lidí na mnoha místech světa. A ponaučení z toho je, že nejlépe se žije 

v Čechách. 

Jsi i na mezinárodních závodech respektován nejen pro svou sportovní zdatnost, ale i pro svou otevřenost a přímost, a navíc, 

že i v takových napjatých situacích oplýváš skvělým humorem. Jistě jsi takto získal spoustu nových přátel a kolegů ze světa, je 

to tak? 

Ano, mám plno přátel a kamarádů mezi sportovci po celém světě. 

Máš za sebou opravdu skvělou a dlouholetou sportovní kariéru. Změnila se v posledních letech nějak atmosféra na závodech? 

Je pořád dobrá, možná i lepší. 

Co jsi očekával od letošní soutěže a počítal jsi s takovým skvělým umístěním? 

Výkon jsem chtěl mít lepší, a výsledek – s tím jsem počítal. 

Co doporučuješ mladým zájemcům o tento sport? 

Hlavně trpělivost a vydržet. A dobrého trenéra, který má rozum. 



Zoltáne, co máš dále v plánu, kam se chystáš? 

Začal jsem se připravovat na mistrovství světa RAW i EQUIPPED, které se koná od 8.10. do 15.10.2023 v Ulánbátaru v Mongolsku. 

 

Ještě jednou Ti Zoltáne upřímně gratulujeme a přejeme Ti do budoucna hodně štěstí, pohody a dalších skvělých úspěchů. 

Děkuji Ti za rozhovor                                                                                                                                    Věra Miková 

 

 
         POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ 
_________________________________________________________________________________________________ 

Úterý 1. srpna / Veřejná přednáška Jindřicha Bečváře (FD ČVUT, Praha): JOSEF FRANTIŠEK SMETANA, vlastenec a rebel / 

Komorní sál / 19:00 

V přednášce se seznámíme s životem a dílem tohoto pozoruhodného přírodovědce, vlastence a básníka. 

Čtvrtek 3. srpna / Veřejná přednáška Martiny Bečvářové (FD ČVUT, Praha): Vyšší školy v Plzni v první polovině 19. století 

a tepelští premonstráti / Komorní sál / 19:00 

V přednášce stručně nastíníme historii škol, přiblížíme podmínky pro výuku matematiky a přírodních věd a připomeneme výsledky několika 

premonstrátských pedagogů. 

Pátek 4. srpna / Veřejná přednáška Jiřího Mikulce: Barokní pojetí 

smrti / Komorní sál / 19:00;  Na všechny přednášky vstup zdarma 

Sobota 19. srpna / Život v klášteře – exkurze s převorem otcem 

Augustinem Kováčikem / barokní křídlo / začátky v 10:00 a 14:00 

Sobota 26. srpna / koncert KRÁLOVSKÁ HARFA A KOUZLO 

HOBOJE / Modrý sál / 20:00 

Jan Adamus – hoboj, Zbyňka Šolcová – harfa 

Na programu: G. Ph. Telemann, G. F. Händel, J. S. Bach, J. L. Dusík, 

J. Ibert, C. Debussy, C. Saint-Saens, B. Smetana, W. A. Mozart, M. L. 

Tournier, A. Dvořák a další.   Vstupné 250 Kč/os.                       

VÝSTAVY / úterý - neděle 11:00 – 16:00 

• Manus animam pinxit – Ruka malovala duši / Jídelna opatského bytu 

Výstava dřevorytů Michaela Floriana, malíře, grafika a ilustrátora, působícího ve Staré říši společně se svými sourozenci a otcem Josefem 

Florianem, vydavatelem knih v edici Dobré dílo. Výstava představuje umělcovu grafickou tvorbu s důrazem na katolickou tradici, zcela 

unikátně je zde prezentována i jeho vazba na premonstrátský řád.  Jednotné vstupné 50 Kč                                                                                                                                                                                                     

• Hroznatova akademie v plakátech / Galerie Čeledník  

Výběr plakátové tvorby Kateřiny Sechovcové a Cyrila Kozáka pro Hroznatovu akademii / Vstup volný 

• Sklepy pod prelaturou   Výstava archeologických nálezů v atraktivních prostorách / Jednotné vstupné 50 Kč/os 

EXKURZE S PRŮVODCEM / úterý až sobota 10:00 – 17:00, neděle 11:00 – 17:00  

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 45 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století. Jednotné vstupné 150 Kč/os  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut  -  Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Jednotné vstupné 150 Kč/os  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut  Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os 

Prázdninová nabídka na objednávku:   • Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let ;  

Vstupné: děti 130 Kč, dospělí 150 Kč/os 

 PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE,  INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 728 457 699, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz . 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Klimková, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

 

 

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

